ПРОТОКОЛ  № 4

совещания  Координационного Совета
администрации Калининского сельского поселения
по  вопросам собираемости  налоговых и неналоговых платежей,
о сокращении задолженности по налогам, пеням и страховым платежам
в бюджеты всех уровней.

06.09.2021г.                                                                                               с. Большое Ремонтное

Совещание проводит: председатель Координационного совета Глава Администрации Калининского сельского поселения  Г.Н. Мазирка
Секретарь  совещания: специалист по имущественным и земельным отношениям
– И.В.Анищенко.

Присутствовали: Г.Н. Мазирка – Глава Администрации Калининского сельского поселения,
                                И.В. Анищенко - специалист по имущественным и земельным  отношениям,
                                Е.В.Мирная- начальник сектора экономики и финансов.

                                                         Приглашенные:

Физические лица:
Белан Николай Дмитриевич
Слизский Николай Петрович
Сухов Иван Николаевич
Гаджимагомедов Нуратдин Сулейманович
Каранаева Гульназ Якубовна

 Индивидуальные предприниматели:
Белан Николай Дмитриевич

Юридические лица:
Директор  МКУК «Большеремонтненский СДК» Фисенко Светлана Анатольевна
Директор МБОУ «Большеремонтненская СШ» Торбенко Галина Алексеевна

Повестка дня:

1. О сокращении недоимки по налогам, пеням и штрафам за предыдущие годы по физ. лицам  – инспектор –     Е.В.Мирная – начальник сектора экономики и финансов

       По первому вопросу слушали Е.В. Мирную – начальника сектора экономики и финансов, которая ведет контроль по  сбору налогов и обязательных платежей в Администрации Калининского сельского поселения. По спискам проводится ежедневно работа и беседы с физическими лицами, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, которые имеют задолженность по налогам и пеням. Списки задолжников по налогам размещаются на стендах и обновляются по мере поступления новых списков в Администрацию Калининского сельского поселения.

На 06.09.2021 года в списке налоговых задолженностей  физических лиц Калининского сельского поселения присутствует 260 фамилий граждан имеющих  налоговые задолженности на общую сумму 314 282,92 руб. Не проживающие на территории Калининского сельского поселения : 88 человек, задолженность на общую сумму 108 429,30 руб; Умерших 10 человек, общая сумма задолженности 7 304,34 руб.

Задолженность граждан проживающих на территории Калининского сельского поселения составляет в общей сложности 198 549,28 руб;

      На сегодняшний Координационный Совет Администрации Калининского сельского поселения приглашены физические лица, которые еще не оплатили задолженность по налогам и пени. Такими задолжниками являются:

Белан Николай Дмитриевич- задолженность по земельному налогу 870 руб., пеня 40,19 руб., транспортный налог 1156 руб., пеня 53,30 руб. с задолженностью согласен и обещает незамедлительно оплатить.
Слизский Николай Петрович- задолженность по транспортному налогу 315 руб. Обещает оплатить в течении 3-х дней.
Сухов Иван Николаевич- задолженность по транспортному налогу 1645 руб., пеня 93,30 руб. О наличии данной задолженности не знал,и обещает оплатить ее в течении 3-х дней.
Гаджимагомедов Нуратдин Сулейманович- задолженность по транспортному налогу 2848 руб., пеня 132,34 руб. Обещает оплатить в течении 3-х дней.
Каранаева Гульназ Якубовна    -    имущественный налог 1059 руб., пеня 47,33 руб., земельный налог 122 руб, пеня 5,46 руб.   Обещает оплатить в течении 3-х дней.

Среди индивидуальных предпринимателей приглашен:

 Белан Николай Дмитриевич, имеющий задолженность по страховым взносам на обязательное медицинское страхование 7 593,70 руб., пеня на данный налог 1 418,43 руб. Данную задолженность также обещает оплатить в течении 3-х дней.

 Среди юридических лиц приглашены :

 	Директор  МКУК «Большеремонтненский СДК» Фисенко Светлана Анатольевна, задолженность  пеня по земельному налогу 80 руб. В Ближайшее время Бухгалтером МКУК Большеремонтненский СДК будет сделан акт сверки с налоговой, и при выявлении задолженности она будет в кратчайшие сроки уплачена.
	Директор МБОУ «Большеремонтненская СШ» Торбенко Галина Алексеевна- задолженность по земельному налогу 3001 руб., пеня на данный налог 552,16 руб.; Страх. взносы на обязательное пенсионное страхование 84,02 руб., пеня на данный налог 14,26 руб.; Штрафы за налоговые правонарушения- 125 руб. Данные задолженности будут уплачены 10.09.2021 года.

	После уплаты задолженностей квитанции будут предоставлены в Администрацию Калининского сельского поселения.

Решение
заседания Координационного Совета по собираемости
налогов и неналоговых платежей, о сокращении задолженности по налогам, пеням и страховым платежам в бюджеты всех уровней.

	 № пп
	Содержание поручения
	Ответственный исполнитель
	Срок  исполнения

	1.
	Ежедневно работать по погашению имеющейся задолженности по имущественным налогам в соответствии с направленными списками
	Мазирка Г.Н.
Мирная Е.В.

	постоянно

	2.
	Белан Н.Д.

	Мирная Е.В.

	до 17.08.2021 г.

	3.
	Слизский Н.П.

	Мирная Е.В.
	до 17.08.2021 г.

	4.
	Сухов И.Н.
	Мирная Е.В.
	До 10.09.2021 г.

	5.
	Гаджимагомедов Н.С.
	Мирная Е.В.
	До 10.09.2021 г.

	6.
	Каранаева Г.Я.
	Мирная Е.В.
	До 10.09.2021 г.

	7.
	Фисенко С.А.
	Мирная Е.В.
	До 10.09.2021 г.

	8.
	Торбенко Г.А.
	Мирная Е.В.
	До 10.09.2021 г.

            Глава Администрации
            Калининского сельского поселения                   ____________ Г.Н. Мазирка

            Секретарь совещания                                           ____________ И.В. Анищенко